
 
 

Bigarrena.- Epea luzatzea, interesatuek eskabideak Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko BILBO-
BASURTU ESIko Pertsonaleko Zuzendaritzara  bidali ditzaten (Montevideo etorbidea 18, Bilbo ), 10 
egun balioduneko epean, ebazpen honen Iragarkia EHAAn argitaratu eta biharamunetik aurrera. Horrez 
gain, Herri Administrazioen Araubide Juridikoari eta Prozedura Erkideari buruzko 1992ko azaroaren 26ko 
30/1992 Legearen 38.4 artikuluan ezarritako eran ere aurkeztu daitezke.  
 
Ebazpen honen kontra gora jotzeko errekurtsoa jarri ahalko zaio Osakidetzako zuzendari nagusiari 
hilabeteko epean, ebazpen honen Iragarkia EHAAn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 

 
 
 
 
 
 

2005/2014 EBAZPENA, azaroaren 4koa, BILBO-BASURTU E rakunde Sanitario Integratuko zuzendari 
gerentearena. Honen bidez, Osakidetzako BILBO-BASUR TU ESIan Gaixotasun Infekziosoetako 
zerbitzuburu sanitario lanpostua lehiaketaren bitar tez betetzeko irailaren 12ko 1711/2014 
Ebazpenean dagoen akatsa zuzentzen da. 

Akatsa antzeman da Osakidetzako BILBO-BASURTU ESIko Gaixotasun Infekziosoetako zerbitzuburu 
sanitario lanpostua lehiaketaren bitartez betetzeko irailaren 12ko 1711/2014 Ebazpeneko oinarrietako 1.b. 
atalean. Beraz, akats hori zuzendu beharra dago. 

Ondorioz, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren ekainaren 26ko 8/1997 Legeak eta Osakidetza-Euskal 
osasun zerbitzua Ente Publikoko Estatutu Sozialak ezartzen dituen azaroaren 11ko 255/1997 Dekretuak 
eta gainerako arau aplikagarriek emandako eskumenez baliatuta, 

EBAZTEN DUT: 

Lehenengoa.- Osakidetzako BILBO-BASURTU ESIko Gaixotasun Infekziosoetako zerbitzuburu sanitario 
lanpostua lehiaketaren bitartez betetzeko irailaren 12ko 1711/2014 Ebazpeneko oinarrietako 1.b. ataleko 
edukia aldatzea. Beraz, 

 “b).- Barne Medikuntzako Fakultatibo Espezialista titulazioa izatea” dioen tokian, hauxe esan behar du:  

“b).- Barne Medikuntzako Fakultatibo Espezialista titulazioa edo Mikrobiologiako eta Parasitologia Klinikoko 
titulazioa izatea”. 



 
 

RESOLUCIÓN 2005/2014, de 4 de noviembre, de la  Dir ectora Gerente de la Organización Sanitaria 
Integrada BILBAO-BASURTO, por la que se rectifica e l error contenido en la Resolución 1711/2014, 
de 12 de septiembre, por la que se convoca la provi sión, mediante concurso, de un puesto de 
Jefe/a de Servicio Sanitario de Enfermedades Infecc iosas en la OSI BILBAO-BASURTO de 
Osakidetza . 
 
 

Detectado un error en el apartado 1.b. correspondiente a las bases de la convocatoria contenidas en 
la Resolución 1711/2014, de 12 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante concurso, de 
un puesto de Jefe/a de Servicio Sanitario de Enfermedades Infecciosas en la OSI BILBAO-BASURTO de 
Osakidetza, se precisa proceder a su rectificación. 

 
En su virtud, y de conformidad con las atribuciones competenciales recogidas en la Ley 8/1997, de 26 

de junio, de Ordenación Sanitaria de Euskadi y en el Decreto 255/1997, de 11 de noviembre, por el que se 
establecen los estatutos sociales de Ente Público Osakidetza / Servicio vasco de salud y demás normativa 
aplicable. 
 

RESUELVO: 

 

Primero.- Modificar el contenido del apartado 1.b. correspondiente a las bases de la convocatoria 
contenidas en la Resolución 1711/2014, de 12 de septiembre, por la que se convoca la provisión, 
mediante concurso, de un puesto de Jefe/a de Servicio Sanitario de Enfermedades Infecciosas en la OSI 
BILBAO-BASURTO de Osakidetza  de modo que, 

Donde dice: 

“b).-  Hallarse en posesión de la titulación de Facultativo Especialista en Medicina Interna” 

Debe decir: 

“b).-  Hallarse en posesión de la titulación de Facultativo Especialista en Medicina Interna o de la de 
Facultativo Especialista en Microbiología y Parasitología Clínica”. 

Segundo.- Ampliar el plazo de presentación de solicitudes para lo que los interesados dirigirán sus 
solicitudes a la Dirección de Personal de OSI BILBAO – BASURTO de Osakidetza-Servicio vasco de 
salud, sita en la Avda. de Montevideo, 18, Bilbao,  dentro del plazo de 10 días hábiles contados a partir 
del siguiente al de la publicación del Anuncio de la presente Resolución en el BOPV. También podrán 
presentarse en la forma establecida en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

Contra la presente Resolución podrá interponerse Recurso de alzada, ante el Director General de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud, en el plazo de un mes contado a partir del siguiente al de la 
publicación de su Anuncio en el BOPV. 

 
 

 


